
1-iCAtCHer : Découvre cette piste, mais
confirmé sur le mile. Vient de prouver à deux
reprises dans les quintés qu'il pouvait rivaliser
en 41 de valeur, pour les places. A besoin d'un
parcours caché pour s'exprimer. il mérite le
respect.
2-tAlAP : Une première à ParisLongchamp. Il
est irréprochable. En 40 de valeur, il est proche
d'un succès dans un handicap. Souvent très
joué, il a des lignes intéressantes. Christophe
Soumillon est encore en selle. Gare à lui.
3-SAN vAleNtiNA : A réussi ses débuts dans
les quintés avec une belle 2e place. Lauréate par
la suite, elle a été pénalisée de 3 kg. la donne
change mais elle semble avoir suffisamment
de marge pour prendre une place.
4-NAt kiNG : 5e sur 1.800 mètres à Paris-
Longchamp. C'était dans un groupe III. Après
avoir eu de plus hautes ambitions, il redescend
de quelques étages. Il est pris à sa valeur en
39,5. En belle condition, il a sa chance.
5-SAuZON : 1 échec sur cette piste, mais c'était
lors de sa rentrée. Depuis il s'est racheté avec
notamment un succès à ce niveau. Il a pris 3 kg
là-dessus. il en a encore sous la pédale et
peut encore être dans le coup.
6-rOCk BlANC : Jamais vu à ParisLongchamp.
Il n'a pas déçu cette année, depuis la reprise des
courses en mai. Aime galoper dans le groupe de
tête comme lors de sa récente 3e place. Ce fils de
Youmzain est tenace comme son géniteur. On
garde haut.
7-PeACe MelODY : Une première sur cette
piste, mais confirmée corde à droite. Elle
découvre les handicaps en 39 de valeur. Elle a
prouvé sa qualité dans des courses à
conditions. Efficace sur le mile, elle est à
surveiller pour une place.
8-BeAuFOur : Quelle progression ces
derniers mois. Il est passé d'une valeur 31,5 à
38,5. Il gagne avec de la marge à chaque fois et
ne semble pas avoir atteint ses limites. Régulier
depuis ses débuts, il aura quelques partisans.

9-HAve DANCer : 2 sur 2 à ParisLongchamp
sur des parcours voisins. Pas mal en début de
saison, cet ex-A. Schütz avait bien couru sur sa
fraîcheur pour sa rentrée. Son récent échec à
ce niveau ne lui vaut pas de remise de poids.
Difficile.
10-BrulleMAil : Ne compte que des sorties
corde à droite. Débute dans les handicaps en
37 de valeur. Cette course a valeur de test. Il a
des lignes avec des éléments de qualité dans le
Sud-Ouest. Ici, il faut s'en méfier un peu.
11-MiSS Believe : Extra à ParisLongchamp
(2 sur 2). Elle se plaît sur le mile. Elle vient
d'ailleurs de le prouver dans un quinté sur cette
distance justement. A ce poids, il faut quand
même la voir plus pour un accessit.
12-SuAve StOrY : A échoué sur cette piste de
ParisLongchamp. C'était dans un quinté sur
2100 m. Plus à son affaire sur le mile, elle
retrouve les handicaps abaissée d'une livre.
C'est mieux, mais elle est à voir en fin de jeu,
au mieux.
13-everSWeet : Elle débute sur cette piste.
Dans les réclamers, elle a fait ses preuves et se
montre à la hauteur. Elle retrouve Miss Believe
qu'elle a battue avec un désavantage au poids.
Avant le coup, ce n'est pas évident.
14-tHe CHAMP : A échoué de peu sur un
parcours similaire en 36 de valeur. Mais depuis,
dans les quintés, il n'y arrive pas. Abaissé d'1 kg
sur son dernier échec, il aura du mal à inverser
la tendance. On l'écarte.
15-rAJA luNA : Une première à ParisLongchamp.
A échoué en 34,5 de valeur dans un quinté. Depuis,
elle s'est rachetée dans des lots inférieurs. Retrouve
San Valentina qui l'a  devancée avec un avantage au
poids. A suivre.
16-AiGuiere D'ArGeNt : Supplémenté.
Il faut oublier son récent échec dans cette
catégorie. Il a prouvé qu'il avait la pointure d'un
quinté en 34,5 de valeur, surtout sur le mile.
Il sait finir très fort ses parcours. On la reprend
en confiance.
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L'hippodrome de ParisLongchamp nous accueille, ce dimanche 6 septembre, avec pas moins de dix courses plates au programme.
C'est le Prix Carrus qui nous intéresse ici puisqu'il servira de support aux paris à la carte. Très décevant à 2 ans, Rock Blanc (6) a
montré un tout autre visage cette année. Revenu à la compétition le 26 mai dernier, ce protégé de Romain Le Dren Doleuze n'a
cessé de gravir les échelons. Il retrouve ici la promotion des 3 ans et garde la confiance de Pierre-Charles Boudot. C'est notre
favori ! Aiguière d'Argent (16) a des excuses à faire-valoir lors de son récent échec. Stéphane Pasquier, monsieur Quinté+, est une
nouvelle fois en selle. Le top-weight Icatcher (1) a prouvé qu'il était compétitif en 41 de valeur. Irréprochable, Miss Believe (11)
détient peut-être la meilleure chance chez les pouliches... Talap (2) et Nat King (4) sont difficiles à départager. Tous deux mal placés
dans les boîtes, ils viseront surtout un accessit. Sauzon (5) doit maintenant confirmer avec trois kilos supplémentaires sur le dos.
Raja Luna (15) possède de la vitesse et ne devrait pas être gênée par le raccourcissement de la distance. Méfiance.

“4+1” DU DIMANCHE 06 SEPTEMBRE 2020
PARISLONGCHAMP  — 16 CONCURRENTS
PRIX CARRUS — 4ème COURSE — PLAT

44.000 EUROS (ENV. 29.000.000 F CFA) — 1 600 mètres

AN XVIII - N° 42 283 - GRATUIT

Pour les résultats des courses appelez : 30 36

reSultAtS DeS COurSeS GAiNS eN F CFA
“tierCe” Du MerCreDi 02/09/2020

- Arrivée : 8 - 15 - 5              
- NPO : 0   NP : 0
- tombé : 0 
- Arrêté : 0
- Disqualifiés : 1 - 2 - 9 - 10 - 11 - 14

Suite De l’Arrivée
- 4è : 3 BACCArAt De NirO 
- 5è : 4 Belle Du MAtiN 
- 6è :      13 elite Du ruel  
- 7è :      12 COCktAil JuliNO   
- 8è : 6 CrONOS D'HAMeliNe
- 9è : 7 CriStAl Du PerCHe   

Ordre                     :           4.500 F (20 181 G)     

Désordre               :              500 F (25 133 G)

Masse à partager :  103.381.000 F

Couplé Gagnant   :           1.000 F (10 831 G)

Couplé Placé A     :              500 F (9 714 G)  

Couplé Placé B     :           2.000 F (2 434 G) 

Couplé Placé C    :           4.000 F (1 347 G) 

Masse à partager :    25.944.000 F

PMU’B... La fortune en   fin de course !
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leS MeilleurS De lA SeMAiNe

1 - J. C. rOuGet
2 - A. FABre
3 - C. FerlAND
4 - F. CHAPPet
5 - F. H. GrAFFArD
6 - CéD. rOSSi
7 - S. WAttel

8- J. BOiSNArD
9 - Y. BArBerOt
10 - H. GreWe
11 - C. lAFFON-PAriAS
12 - P. BArY
13 - M.Del.SANCHeZ

1 - P. C. BOuDOt
2 - M. GuYON
3 - C. DeMurO
4 - M. BArZAlONA
5 - C. SOuMillON
6 - t. BACHelOt
7 - S. PASquier

8 - i. MeNDiZABAl
9 - A. CrAStuS
10 - A. leMAitre
11 - v. CHeMiNAuD
12 - C. PACAut
13 - H. JOurNiAC

eNtrAiNeurS JOCkeYS

ARRET
DES

JEUX :
l’Heure D’ArrÊt DeS JeuX eSt FiXée : 13h 05mn

5/1   4/1   22/1 10/1  12/1   3/1   20/1  24/1 45/1  30/1  9/1   29/1  33/1  38/1  25/1  6/1      

SeCONDeS CHANCeS OutSiDerS GrOS OutSiDerS

APTITUDES
FOrMe : 6 – 1 – 5 – 4 – 16                                                                                                      
ClASSe : 2 – 16 – 6 – 5 – 11                                                                      
PrOGreS : 5 – 11 – 6 – 16 – 1                                                                    
reGulArite : 4 – 1 – 2 – 11 – 16 

CLASSEMENT 

3 - SAN VALENTINA

7 - PEACE MELODY

8 - BEAUFOUR

13 - EVERSWEET

12 - SUAVE STORY

10 - BRULLEMAIL

9 - HAVE DANCER

14 - THE CHAMP

15 - RAJA LUNA

1      2       3      4       5       6       7       8       9     10     11     12    13     14    15     16                        
                                      
8/1    7/1   21/1  9/1   14/1   5/1   23/1  24/1  42/1 33/1   8/1   32/1  36/1  37/1 22/1  9/1PA

ri
S

tu
rF

eNtrAiNeurS eN FOrMe :
F.H. GRAFFARD – S. WATTEL – C. LAFFON-PARIAS
JOCkeYS eN FOrMe :
P.C. BOUDOT – M. GUYON – C. DEMURO
FAvOriS : 6 – 16 – 1 – 11 – 2 – 4 – 5 

ti
er

Ce
MA

GA
ZiN

e

BRUNO DIEHL                           6 - 16 - 1 - 11 - 2 - 4 - 5 - 15 

YANN DAIGNEAU                      8 - 6 - 11 - 1 - 12 - 3 - 5 - 15

CHRISTOPHE MEYER              6 - 2 - 15 - 16 - 11 - 4 - 5 - 7

GEORGES BERNHARDT          2 - 6 - 1 - 16 - 11 - 10 - 5 - 7

HUBERT DEBRUYNE                6 - 11 - 16 - 1 - 2 - 5 - 4 - 3 

JOHAN GERARD                       6 - 16 - 10 - 2 - 8 - 11 - 4 - 3 

MARIO PUTRINO                      1 - 11 - 2 - 4 - 16 - 6 - 5 - 15

SéBASTIEN LONGUBARDO     6 - 2 - 16 - 1 - 4 - 11 - 7 - 3 

LE PARISIEN                             6 - 1 - 16 - 11 - 2 - 4 - 5 - 15

AIP                                              4 - 2 - 5 - 16 - 1 - 6 - 15 - 11

SUD-OUEST                              1 - 16 - 11 - 2 - 6 - 12 - 4 - 5    

SCOOPDYGA                            4 - 15 - 6 - 2 - 11 - 16 - 5 - 3

LE RéPUBLICAIN LORRAIN     6 - 16 - 5 - 8 - 11 - 2 - 1 - 15

LA CASAQUE                             11 - 6 - 16 - 1 - 5 - 2 - 4 - 15 

QUINTéNET                               3 - 11 - 6 - 16 - 1 - 2 - 4 - 5

LA DéPêCHE                             6 - 15 - 2 - 16 - 1 - 11 - 4 - 5

COURRIER DE L'OUEST          6 - 11 - 16 - 1 - 2 - 4 - 5 - 15   

INDéPENDANT                          7 - 16 - 6 - 5 - 1 - 11 - 2 - 3  

RADIO HAUTE-EPINE               6 - 16 - 1 - 11 - 15 - 7 - 2 - 4

PRESSE OCéAN                       6 - 16 - 2 - 11 - 4 - 1 - 5 - 15 

ECHO FM                                   4 - 6 - 16 - 1 - 7 - 11 - 5 - 2  

ALTITUDE FM                            8 - 15 - 1 - 16 - 6 - 2 - 7 - 5

                                                                                                                                                    SEXE                                                                               PARIS       TIERCE
N°                 CHEVAUX                       JOCKEYS              ENTRAINEURS          PROPRIETAIRES       AGE    CORDE    POIDS        PERF.           GAINS          TURF       MAGAZINE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

ICATCHER

TALAP

SAN VALENTINA

NAT KING

SAUZON

ROCK BLANC

PEACE MELODY

BEAUFOUR

HAVE DANCER

BRULLEMAIL

MISS BELIEVE

SUAVE STORY

EVERSWEET

THE CHAMP

RAJA LUNA

AIGUIERE D'ARGENT

V.CHEMINAUD

C.SOUMILLON

A.LEMAITRE

O.PESLIER

F.VERON

P.C.BOUDOT

M.BARZALONA

M.GUYON

R.THOMAS

A.CRASTUS

T.BACHELOT

C.DEMURO

L.BOISSEAU

E.HARDOUIN

M.MICHEL

S.PASQUIER

H.A.PANTALL

F.H.GRAFFARD 

M.BRASME 

C.LAFFON-PARIAS

L.GADBIN 

R.LE DREN DOLEUZE

H.A.PANTALL

H.A.PANTALL

MF.WEISSMEIER

P.SOGORB

S.WATTEL 

L.GADBIN 

A.LEDUC

C&Y.LERNER 

A.SPANU

N.CLEMENT

SV.GIANELLA

N.BIZAKOV

C.VOLKMER

LOUGHTOWN STUD

S.GILIBERT

M.LEURSON

GODOLPHIN SNC

E.ALHTOUSHI

EC. NORMANDIE PUR SANG

G.AU. NORMAND

G. AU. NORMAND

PH.LASSEN

EC. SENATOR

U.AMMANN

G. LECA/M. PIOCHAUD

S. HARRIS

M3

H3

F3

M3

H3

H3

F3

M3

M3

H3

F3

F3

F3

M3

F3

H3

9

14

8

15

2

6

13

16

4

1

11

5

10

7

3

12

60.KG

59.KG

58,5.KG

58,5.KG

58.KG

58.KG

58.KG

57,5.KG

56,5.KG

56.KG

54,5.KG

54,5.KG

54.KG

54.KG

53,5.KG

53,5.KG

5.4.4.2.8

2.1.3.3

1.2.8.6

3.3.4.4.5

1.5.4.0.3

3.1.1.2

4.1.2

1.1.2.6

0.3.1.2

1.3.0.2

4.6.3.3.2

4.7.1.0.0

0.1.1.1.5

0.9.5.6.1

2.1.8.0.6

0.2.2.3.3

25 890

27 151

61 960

35 200

44 700

31 960

14 040

23 400

24 075

15 500

41 765

24 910

50 800

31 460

48 570

24 680

8/1
7/1
21/1
9/1
14/1
5/1
23/1
24/1
42/1
33/1
8/1
32/1
36/1
37/1
22/1
9/1

5/1
4/1
22/1
10/1
12/1
3/1
20/1
24/1
45/1
30/1
9/1
29/1
33/1
38/1
25/1
6/1

COMMUNIQUE
La Loterie Nationale Burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle que le tirage

de la 26ème Edition de la Tranche Commune Entente (TCE),
prévue le 24 juillet 2020 au Niger est reporté à une date ultérieure

compte tenu de la maladie du coronavirus.
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso

JH PMU DIM 06/09/20.qxp_Mise en page 1  04/09/2020  16:05  Page2


